ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG XƯƠNG GIANG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Xương Giang, ngày 18 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến vào Đề án nhập địa giới

hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị

hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa

giới ĐVHC; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát

triển đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số

479/KH-UBND ngày 22/8/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị

quyết số 233-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND thành

phố; Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 12/3/2024 của UBND phường về tổ chức

lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành

phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc

thành phố Bắc Giang;

UBND Phường Xương Giang thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri

lấy ý kiến vào Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố

Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc

thành phố Bắc Giang, cụ thể như sau:

1. Thời gian niêm yết: Từ ngày 20/3/2024 đến ngày 21/4/2024.

2. Địa điểm niêm yết

- Trụ sở UBND Phường Xương Giang.

- Nhà sinh hoạt văn hoá các tổ dân phố. Đối với tổ dân phố Nam Giang 2

niêm yết danh sách cử tri tại địa điểm phù hợp, thuận tiện cho việc cử tri theo

dõi, kiểm tra.

3. Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, nếu phát hiện có sai sót,

nhầm lẫn thì trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết, công dân có quyền

khiếu nại (bằng miệng hoặc bằng văn bản) về UBND phường (qua Văn phòng

UBND phường) hoặc Tổ trưởng tổ dân phố. Văn phòng UBND phường và Tổ

trưởng tổ dân phố có trách nhiệm ghi vào sổ những khiếu nại đó. Trong thời hạn

03 ngày kể từ ngày nhận được khiếu nại, UBND phường sẽ giải quyết và thông

báo cho người khiếu nại biết kết quả giải quyết.

2

4. Đài Truyền thanh phường, Tổ trưởng các tổ dân phố thường xuyên

thông báo trên hệ thống truyền thanh phường và loa tổ dân phố về địa điểm, thời

gian niêm yết danh sách cử tri.

Trên đây là thông báo về việc niêm yết danh sách cử tri lấy ý kiến vào Đề

án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang; sắp xếp

đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang.

UBND Phường Xương Giang thông báo đến toàn thể cử tri trên địa bàn biết,

theo dõi, kiểm tra theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố Bắc Giang (để B/c);

- Phòng Nội vụ thành phố;

- TT. Đảng ủy, HĐND phường (để B/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Đài Truyền thanh phường (để T/b);

- Các tổ dân phố (để T/h);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Vượng

		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T11:01:18+0700

		2024-03-18T11:34:38+0700

		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T11:35:00+0700